
Kuriame Europą su vietos savivalda 

narių (iki šiol)

regionai

tarpinės koordinuojančios 
institucijos

Labiausiai 
atstovaujamos šalys

Naujausi įvykiai 
Interaktyviame narių ir partnerių žemėlapyje matoma tinklo apimtis. Nuo pirmaujančių šalių – Italijos, Ispanijos ir 
Portugalijos, kurių atstovų iki šiol užsiregistravo daugiausia, iki kitų narių ir partnerių iš įvairiausių Europos Sąjungos 
vietų – nuo Kanarų salų iki Latvijos! 

230 savivaldybių jau gavo metalinę lentelę ir narystės rinkinį; 93 nariai iš Italijos, Ispanijos, Portugalijos prisijungė 
prie pirmųjų pasveikinimo sesijų 2022 m. gruodžio mėn., per kurias buvo pristatytos tinklo veiklos, nauda, įrankiai, o 
svarbiausia – įvyko susitikimas su projekto bendruomene. Iki 2023 m. kovo mėn. pirmosios trys grupės bus pakviestos 
į Briuselį ir turės galimybę aplankyti Europos institucijas.  

užsiregistravusių 
„Futurium“ platformoje

Italija, 
Ispanija ir 

Portugalija

Biuletenis
Tinklas „Kuriame Europą su vietos savivalda“ 
įgyja pagreitį megzdamas tvirtesnį ryšį tarp 
ES ir jos piliečių. Tinklo tikslas – ambicingas: 
sukurti Europos vietos savivaldos politikų, 
komunikuojančių Europos Sąjungos tema, 
tinklą. Narystė suteikia galimybę vietos 
politikams aptarti ES klausimus, kurie susiję 
su jų rinkėjais vietos lygmeniu, nes jie įgyja 
pranašumą bendrauti su ES institucijomis.  

Šimtai išrinktų atstovų (kaimų, miestų, 
regionų ir kitų vietinių valdžios institucijų) 
jau atsiliepė į Europos Komisijos kvietimą 
dalyvauti šiame tinkle – tai dar vienas 
žingsnis kuriant Europos viešąją erdvę. 

420

110
25

210

n.1 | 03/2023

https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/members-and-partners_lt
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/members-and-partners_lt


Vietos valdžios 
institucijos tipas

Gyventojų skaičius

Reklaminiai renginiai

Tinklo „Kuriame Europą su vietos savivalda“ veiklos 
pradžią paspartino keli vieši renginiai 2022 m., tokie kaip 
Europos regionų ir miestų savaitė, Pasaulinis išmaniųjų 
miestų parodos kongresas Barselonoje ir „Salon des 
Maires“ Paryžiuje. 2023 m. tinklui bus skiriama dėmesio 
dar daugiau renginių. 

Reklaminė medžiaga internete

Nariai taip pat aktyvūs internete: oficialioje svetainėje gausu 
komunikacinės medžiagos, kuri jau buvo atsisiųsta kelis 
šimtus kartų. Ji bus naudojama projektui reklamuoti. Joje 
yra paruoštų reklaminių juostų, „Facebook“, „LinkedIn“ ir 
„Twitter“ skirtų tekstų ir vaizdinės medžiagos visomis 
kalbomis.

Susitikimas su projekto bendruomene

Bendruomenė sparčiai auga dėl „Futurium“ – 
internetinės platformos, kurioje savivaldos nariai gali 
bendrauti vieni su kitais, gauti jiems tiesiogiai rūpimą 
oficialią ES medžiagą, dalintis savo geriausia patirtimi 
komunikuojant ES tema vietos lygmeniu ir dar 
daugiau. 200 savivaldos narių jau susikūrė „Futurium“ 
profilį ir paskelbė įrašą platformoje. Prie platformos 
taip pat gali prisijungti Regionų komiteto Už ES reikalus 
atsakingų regionų ir vietos tarybų narių tinklas. 

Daugiau 
nei 1 mln. 
gyventojų

10 tūkst. – 100 
tūkst.

gyventojų

100 tūkst. 
– 1 mln. 

gyventojų

Savivaldybė

Regionas

Kita

Vidurinis lygis 
(pvz., provincija) Mažiau nei 10 

tūkst.
gyventojų

91%

2%

4%

3%

2%

47%

13%

37%

https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/communication-material_lt
https://futurium.ec.europa.eu/lt/eu-councillors/building-europe-local-councillors/discussion-forum


Jei dar to nepadarėte, užsiregistruokite „Futurium“ čia. 

Jums, tinklo nariams, „Futurium“ platforma ir skirta! Čia 
galite pasidalyti, kaip komunikuojate ES klausimais savo 
rinkimų apygardoje, skelbti savo renginių nuotraukas su 
mūsų „Kuriame Europą su vietos savivalda“ komunikacijos 
medžiaga, pasidalyti idėjomis. 

Bendraukite savo kalba – automatinis vertimas padės 
bendrauti su kitais. 

Jei turite klausimų, apsilankykite svetainėje „Kuriame 
Europą su vietos savivalda“, peržiūrėkite DUK arba 
susisiekite su mumis info@eu-councillors.eu.

Narių kampelis

Kapiconės savivaldybė

Kokia tinklo 
nauda nariams?
Pagalba visos Europos tinklo nariams komunikuoti  
ES aktualiomis temomis neatsiranda iš niekur. Reikia 
pažinti auditoriją, kalbėti jos kalba, žinoti, kaip pasiūlyti 
tinkamą paramą… ir kas gali tai padaryti geriau, jei ne 
vietos politikas? Dėl to Komisija kviečia visus narius 
atsakyti į konkrečios apklausos klausimus ir nustatyti 
jautriausias jų vietovei svarbias temas. 

Žengus šį itin svarbų žingsnį visiems nariams siūlomos įvairios  
paslaugos – paruošta ES medžiaga, internetiniai seminarai
ar apsilankymai Briuselyje išgrynintomis vietinės svarbos 
temomis – visada atitinkamų narių kalba! Virtuali biblioteka 
palaipsniui pildoma kelių rūšių peržiūrėta medžiaga, pvz., 
medžiaga dėl energijos krizės; visa medžiaga parengta 
atsižvelgiant į konkrečius narių išsakytus poreikius. 

Sekite naujienas: 2023 m. bus daugiau įžanginių 
internetinių seminarų, apsilankymų Briuselyje ir 
internetinių informacinių sesijų ES temomis!

Kodėl apskritai verta rinktis „Kuriame Europą su vietos savivalda“? 

Pagrindinė idėja – komunikavimas ES tema yra bendra ES institucijų ir valstybių narių visų lygių institucijų atsakomybė, 
įskaitant vietos lygmenį, o tai reikalauja itin stipraus ryšio su vietos valdžia.  

Kitas reikšmingas postūmis – 2022 m. Konferencija dėl Europos ateities, kurios pabaigoje buvo išsakytos aiškios 
rekomendacijos kurti vietos savivaldos narių tinklą ( 36 siūlymas, 6 punktas).

Prie tinklo „Kuriame Europą su vietos savivalda“ prisijungiantys vietos savivaldos nariai yra Europos valdymo proceso, kurį 
sudaro institucijos, vietos bendruomenės ir piliečiai, netrukus, 2024 m., balsuosiantys Europos Parlamento rinkimuose, grandys. 

https://ecas.ec.europa.eu/cas/login?loginRequestId=ECAS_LR-6081117-b8zMzhKT7bFrIzl80PKvl3LRnWaFzSzfFTdhPriMdyAePQeSzbjzPYUW9vYTcYKy1cUGPDPlzO9sRjff2xesmLOA-rS0vSrmBGYCcaZIS1zvYkZ-WXsJqb0UXfT9X1b6LmVMapcU9LOeuANOSNLsU4BUWvEeNqoWLzgkgfO9fmBfAJdAHhLVaWBPneCYUWCt14UoqO
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/index_lt
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/index_lt
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/frequently-asked-questions-faqs_lt
mailto:info%40eu-councillors.eu?subject=
https://futureu.europa.eu/lt/?locale=lt
https://www.europarl.europa.eu/resources/library/media/20220509RES29121/20220509RES29121.pdf

